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FAVORITO

FAVORITO CABERNET FRANC

@
©
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SATIOS

Tenuta Foppa & Ambrosi
Garibaldi/RS - Pais de Origem: Brasil

Pinheiro Machado - Serra do Sudeste/RS
Quarai-Campanha Gadcha/RS

FAy'rb RITO

Varietal CabernetFranc
Safra2022

Vinho Fino Tinto Seco

750 mL/Alcool: 13,5%

Recebimento, desengace e esmagamento. Adicdo de Chips de
Carvalho Francés e Americano para fermentacdo. Maceracao
pelicular por 12 dias, em conjunto com a fermentagéo alcodlica.
Descuba (separacdo do liquido das cascas), fermentacéo
malolética, trastega e armazenamento em tanques de ago
inoxidavel com cubos e aduelas de Carvalho Francés e
Americano por 6 meses. Estabilizacao, filtragdo e
engarrafamento.

6 meses com cubos e aduelas de Carvalho Francés e Americano.
Coloragdo rubi,de média-altaintensidade.

Aroma frutado (frutas vermelhas e negras), toques de especiarias
e extragao.

Em boca apresenta corpo médio-mais, acidez média, longa
persisténcia, revelando o bom carvalho francés novo no
retrogosto amendoado e elegante.

De16°a18°C

Churrasco e assados completos, queijos marcantes como
parmes&o e charcutaria.

1514 - Favorito Cabernet Franc - 179,00



FAVORITO

FAVORITO MARSELAN
Tenuta Foppa & Ambrosi
Garibaldi/RS - Pais de Origem: Brasil E FAVORITO

®)
©

®©

SELECT!0

Pinto Bandeira e Cotiporad/RS (Serra Gaucha).

Varietal Marselan

MARSELA™

2022
Vinho Fino Tinto Seco
750 mL/Alcool: 13,5%

Recebimento, desengace e esmagamento. Sangria de mosto par
concentrar mais a relacao peliculas/liquido. Adicdo de blend de
Chip de Carvalho Francés e Americano, tostagem média/média-
mais, par fermentacdo com influéncia do carvalho. Maceragédo
pelicular por dias, em conjunto com a fermentacgéo alcodlica.
Descuba separacd do liquido das cascas), fermentacgdo
malolatica, trasfega e armazenamento em tanques de aco
inoxidavel com aduelas e cubos Carvalho Francés e Americano
por 5 meses. Filtracdo e envase.

Cinco meses com aduelas e cubos de Carvalho Francés e
Americano.

Vinho limpido e brilhante. Coloragédo violdcea de alta
intensidade. Lagrimas densas e numerosas.

Aromas intensos de frutas negras e vermelhas maduras como
ameixa, morango, amora e mirtilo. Toque defumado e tostado
que traz alta complexidade e carater varietal. Toques doces
como confeitaria, baunilha e chocolate amargo.

Vinho seco, apresenta alcool em equilibrio com taninos macios e
que agregam estrutura. Corpo médio-mais, traz boa persisténcia
e acidez refrescante. Vinho com bom potencial e marcante. No
retrogosto, destaca-se as frutas, o defumado, café, baunilha e
chocolate.

De 15°a18°C
Harmonizacdo com carnes com médio teor de gordura, pratos a

base de cogumelos, queijos de longa cura e embutidos
defumados.

1512 - Favorito Marselan - 139,00




FAVORITO

FAVORITO ALVARINHO
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SATIOS

Ternura Foppa & Ambrosi
Garibaldi/RS - Pais de Origem: Brasil

Faria Lemos-Bento Gongalves
-Serra Gaucha/RS

Varietal Alvarinho
Safra2021

Vinho Fino Branco Seco

750 mL/Alcool: 13%

Recebimento, prensagem direta e clarificagdo do mosto para
preservacdo de aromas limpos e delicados. Fermentacgédo
conduzida a baixas temperaturas controladas, entre 14° e 18°C.
Trasfega para remocdo de borras grossas, fermentacéo
malolatica e armazenamento em tanques de acgo inoxidavel com
aduelas de Carvalho Francés e Carvalho Americano por 6 meses.
Estabilizagdo, filtracdo e engarrafamento.

6 meses com aduelas de Carvalho Francés e Americano.
Coloragdo amarelo palha brilhante.

Toques positivos e leves aportados pela madeira, como nozes,
baunilha e tostado, fruta tropical, abacaxi maduro. Nuances de

maca verde, péra, além de toques minerais delicados.

Corpo médio, acidez média-mais, longa persisténcia, revelando
obom carvalho novo no retrogosto, amendoado e elegante.

De8%a12°C

Pirarucu, pratos a base de bacalhau, frutos do mar e azeite de
oliva brasileiro.

1515 - Favorito Alvarinho - 179,00



ESPUMANTES

<

BRASIL

MoetHenessy/ Groupe LVMH

1265 Chandon Reserve Brut Chardonnay, Pinot
Noir, Riesling Italico 180,00
Domno/FamiliaValduga

1271 Nero Celebration Brut Chardonnay, Pinot
Noir, Riesling 110,00

ESPANHA
Cava-Penedes/Espanha

1272 Cava FreixenetCordén NegroBrut 150,00

BRASIL

Vinicola Tenuta Foppa & Ambrosi/ Garibaldi
1515 Favorito Alvarinho 179,00
ARGENTINA

1470

CHILE

LuigiBosca/Lujan de Cuyo e Maipu
Finca LaLinda Chardonnay 150,00

Vina Santa Helena/Valle Central

1655 SantaHelena
Gran Reserva Chardonnay 169,00
1652 SantaHelenaReservado Chardonnay 69,00
Vina Tarapacéa/Valle do Maipo
1675 Tarapacaledn Chardonnay 120,00
PORTUGAL
Bacalh6a/Setdbal
1669 BacalhbaSerrasdo Azeitdo 130,00

1511

Herdade do Espordao/Alentejo
Alandra Antdo Vaz, Arinto, Perrum 79,00



ROSES

TINTOS

I ©

PORTUGAL

Fundacdo Eugenio Almeida/Alentejo
1422 EAROSE 149,00

FRANCA

VinicolaTed The Mule /Vale do Rhéne
1391 TedThe Mule Grenache e Cinsault 116,00

BRASIL

Vinicola Tenuta Foppa & Ambrosi/ Garibaldi
1514 Favorito CabernetFranc 179,00
1512 Favorito Marselan 139,00
ARGENTINA

Bodega Catena Zapata/Mendoza
1647 AlamosMalbec 189,00
1460 AlamosCabernetSauvignon 189,00
1465 Catena CabernetSauvignon 289,00
1466 CatenaMalbec 299,00

Luigi Bosca/ Lujan de Cuyo e Maipu
1469 FincalalindaCabernetSauvignon 150,00

1471 FincalalindaMalbec 150,00
CHILE
Vina Santa Helena S.A. Molina / Valle de
Colchéagua
1657 SantaHelenaReservado
Cabernet Sauvignon 79,00
1658 SantaHelena
Cabernet Sauvignon 375ml 49,00
Vifa Tarapacéa/Valle do Maipo
1600 Tarapaca Cosecha C.Sauvignon 80,00
1601 Tarapaca Cosecha Carméneére 80,00
1602 TarapacalednCabernetSauvignon 110,00
1603 TarapacdlLedén Carménere 110,00

1604 Tarapaca Reserva Pinot Noir 139,00



TINTOS

CHILE

Bisquertt Family VIneward/Valle Central

1643 Petirrojo Carméneére 129,00
1644 Petirrojo CabernetSauvignon 129,00
1645 Petirrojo Merlot 129,00
PORTUGAL
Herdade do Esporao/Alentejo
1507 AlandraMoreto, Casteldo, Trincadeira 77,00
1400 Esporao PéTourigaNacional,Syrah 77,00
1401 Espordo Monte Velho Touriga,
Aragonez, Syrah, Trincadeira 142,00
Bacalh6a/ Setdbal
1402 BacalhbaSerras de Azeitdo
Alicante Bouschet, Aragonez, Touriga 129,00
Fundacdo Eugenio Almeida/Alentejo
1403 Monte dePinheiros 115,00
Luis Duarte Vinhos/Alentejo
1404 RaparigadaQuinta Colheita
Aragonez, Trincadeira, Cabernet 157,00
Quintado Castro/Douro
1405 Florde CrastoTinta Roriz,
Touriga Franca, Touriga Nacional 139,00
Real CompanhiaVelha/Porto
1320 Dom José Ruby(Taga 50ml) 30,00



AGUAS

009 AGUA MINERAL COM GAS 330ml
008 AGUA MINERAL SEM GAS 330ml
020 AGUA-DE-COCO 300m|

021 JARRA DE AGUA-DE-COCO

023  SPRITE LEMON FRESH
024 AGUATONICA
025 AGUA TONICA CITRUS

DIVERSOS
290 CAJUINA 500ml
291  ENERGETICO

CAFES
242  CAFE DESCAFEINADO
243  CAFE ESPRESSO

REFRIGERANTES

340 COCA-COLA

387 GUARANA

382 COCA-COLA ZERO
388 GUARANA ZERO
383 FANTA LARANJA
385 FANTA UVA

389 SODA LIMONADA

Sucos

050 EXTRATO DE UVA

051 SUCO DE ABACAXI
055 SUCO DE BACURI

057 SUCO DE CAJA

062 SUCO DE LARANJA
065 SUCO DE LIMAO

069 SUCO DE TANGERINA

110  JARRA DE SUCO DE ABACAXI
121 JARRA DE SUCO DE LARANJA
114 JARRA DE SUCO DE BACURI

122 JARRA DE SUCO DE LIMAO

126  JARRA DE SUCO DE TANGERINA

CERVEJAS 600ml

520  STELA ARTOIS (600 ml)
510 ORIGINAL (600 ml)
511 BOHEMIA (600 ml)

512 BRAHMA DUPLO MALTE (600 ml)

516  HEINEKEN (600 ml)
517  SPATEN (600 ml)
519 BUDWEISER (600 ml)

CERVEJAS Long Neck
544  CERPA Export - Brasil 350ml
545  CERPATijuca - Brasil 350ml

546  HEINEKEN 00 - Brasil 330ml (S/Alcool)
547  HEINEKEN Lager - Brasil 330ml
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LICORES & CONHAQUE

770
742
743
746

DOMECQ
COINTREAU
CUARENTA&XTRES
FRANGELICO

WHISKY NACIONAL

630
631
632

BELL'S
OLD EIGHT
TEACHER'S

WHISKY STANDARD

653
655
657
658

J&B RARE

JOHNNIE WALKER RED LABEL
WHITE HORSE

BLACK&WHITE

WHISKY 12 ANOS

681 BUCHANAN'S DE LUXE
682  CHIVAS REGAL
684  JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
688 OLD PARR
COQUETEIS
1155 CAIPIRINHA cachaca, limao e acucar
1156 CAIPIRINHA DE LIRA
1159 CAIPIROSKA NACIONAL
1162 CAIPIROSKA IMPORTADA
1168 COQUETEL DE FRUTAS c/alcool
1169 COQUETEL DE FRUTAS
creme, maracuja, laranja, abacaxi e groselha
1170 DAIQUIRI bacardi, limao, agucar e groselha
1171 DRY MARTINI gin e dry vermute
1172 DRY MARTINI gin importado
1181 MARGARITA tequila, cointreau, limao e sal
APERITIVOS
850  MARTINI Bianco
853  MARTINI Rosso
871 CAMPARI
968 CACHACA LIRA
974  CACHACA FAVORITO
1113 TEQUILA Josué Cuervo
870  APEROL Barbieri
RUM
790 BACARDI CARTA BLANCA
795  MONTILA
GIN
820 NACIONAL (consulte o garcom)
836 TANQUERAY LONDON DRY

837

BEEFEATER LONDON DRY
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VODKAS

610
612

CACHACAS

101
974
968

1013

972
954
998
992

933

958

944

996
935
939
1003
989
1004
946
988
956
100
9260
937
950

987

991

ABSOLUT
CIROC

PIAUI
FAVORITO
MANGUEIRA
LIRA

PARAIBA
VOLUPIA

RIO DE JANEIRO
MAGNIFICA
CORISCO
SANTA ROSA
ROCHINHA ouro

SANTA CATARINA
ARMAZEM VIEIRA

SAO PAULO
DA TULHA Ouro

RI0O GRANDE DO SUL
BIO BUCCO Quro

MINAS GERAIS
SALINAS

BENTO VELHO
BODOCO
SELETA
PROVIDENCIA
SERRA MORENA
CHICO MINEIRO
PRAZER DE MINAS
CRISTALINA
SANTO GRAU
DONA BEJA
BOAZINHA OURO
COBICADA OURO

PERNAMBUCO
PITU

ESPIRITO SANTO

RESERVA DO GERENTE

24
28

14
14
14

24

18
25
20
20

24

17

25

14
14
12
14
14
14
12
14
14
21
19
12
14

11

16



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

